Turma, hoje realizada, preliminarmente, à unanimidade, conheceu dos recursos; no mérito, sem divergência, deu parcial 

provimento ao apelo da reclamada para excluir da condenação a responsabilidade da ré pelo pagamento dos honorários 

periciais, no importe de R$1.300,00 (um mil e trezentos reais), relativos à perícia de insalubridade (Id 6657c6d - Pág. 10), e, 

de ofício, determinar que a referida verba honorária deverá ser suportada exclusivamente pela União Federal, nos termos da 

Resolução 66/2010 do CSJT; o ofício requisitório será expedido na Vara de origem, reduzida a importância fixada na origem